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Ansvaret för skötsel av de tre begravningsplatserna i Sura-Ramnäs 
församling delas mellan församlingen och gravrättsinnehavarna. 
Sura-Ramnäs församling sköter de allmänna ytorna och gravrätts-
innehavarna ansvarar för de enskilda gravarna.  
Som gravrättsinnehavare är du skyldig att hålla graven i ordnat och 
värdigt skick. Det innebär att graven måste ses till flera gånger varje 
år. Området du ansvarar för beror på gravens storlek. 

Som gravrättsinnehavare eller ombud för gravrättsinnehavaren kan 
du, mot en avgift, uppdra åt Sura-Ramnäs församling att sköta 
graven. Därigenom garanteras att graven får regelbunden skötsel  
och tillsyn av en fackman.  
Du kan teckna 1-årigt skötselavtal där du får en faktura varje år till 
dess att du säger upp avtalet eller att betalning uteblir. Du kan teckna 
ett flerårigt avtal på max 3 år. Du får en engångs-faktura på antal år 
enligt aktuellt belopp ovan multiplicerat med antal år du väljer. 

Om församlingen ska sköta graven ingår följande i grundskötsel:
Vattning, luckring, gödsling vid behov, påfyllning av jord, rensning 
och skötsel av plantering, trimning och klippning av gräs, vissna 
blommor i vas tas bort och vinterdekorationer tas bort till våren. 
Planteringslådan har man till låns, så länge man har grundskötsel. 

Grundskötsel kan komplettera med att låta församlingen göra en 
plantering av sommarblommor. 

För priser se separat prislista 



Så här sköter du graven själv: 
Du planterar, rensar ogräs, klipper gräset närmast gravstenen, fyller 
på jord vid behov, tar bort vissna blommor i vas och tar bort 
vinterdekorationer till våren. 

För priser se separat prislista 

Gravutsmyckning
Gravlyktor, ljus, stenar och andra lösa föremål får, av säkerhetsskäl, 
inte placeras utanför planteringsytan. 

Gravrättsinnehavarens ansvar
Om gravstenen (eller annan typ av gravvård) behöver underhåll, t ex 
justeras eller förankras, är det gravrättsinnehavarens ansvar.  
Kostnader i samband med åtgärd ingår inte i begravningsavgiften. 

Bristfällig skötsel
Bristfällig gravskötsel, t ex att gravplatsen försummas, kan leda till 
att gravrätten upphör.  



Kontakt för frågor kring gravrätt och gravskötsel 

Gravrätt och gravskötsel  
Sura, Ramnäs och Virsbo kyrkogård 

Vaktmästare
Sura, Ramnäs och Virsbo kyrkogård 

0220-464 70 

0220-464  72
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